

ОТЧЕТ
ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА ПРОГРАМНИЯ БЮДЖЕТ
СМЕТНАТА ПАЛАТА КЪМ 31.12.2025 Г.

Отчетът за изпълнението на програмния бюджет на Сметната палата е изготвен на основание чл. 133 от Закона за публичните финанси, при спазване на указанията на Министерството на финансите, дадени с БЮ № 2/09.07.2025 г.

1. Мандат и одитна дейност на Сметната палата

Основна задача на Сметната палата е да контролира надеждността и достоверността на финансовите отчети на бюджетните организации, законосъобразното, ефективно, ефикасно и икономично управление на публичните средства и дейности, както и да предоставя на Народното събрание надеждна информация за това (Закон за Сметната палата, чл. 2). Сметната палата изпълнява мандата си чрез извършване на различни видове одити: финансови, одити за съответствие, одити на изпълнението и специфични одити. Законът за Сметната палата (ЗСП) определя обхвата на одитната дейност на институцията и спектъра на одитираните организации. Законът за финансовото управление и контрол в публичния сектор, Законът за политическите партии и Изборният кодекс допълнително дефинират конкретни одитни задължения. ЗСП дава право на Народното събрание, със свое решение, да възлага на Сметната палата да извършва до 5 одита годишно извън предвидените в годишната програма. Сметната палата изготвя доклади със становища по отчетите за изпълнението на бюджета на определени публични организации.

Всички тези основни и специфични законови задължения представляват очаквани резултати за дейността на Сметната палата и за тях са формулирани показатели за изпълнение.

Изпълнението на показателите, отразяващи одитната дейност, е според приетата Програма за одитната дейност на Сметната палата за 2025 г. и резултатите са, както следва:

- Всички планирани финансови и специфични одити са приключени, включително и предварителното проучване и текущия контрол на периодичните финансови отчети на ГФО за 2025 г.
- Целевият брой одити на изпълнението беше постигнат. Два от допълнително планираните одити към месец септември 2025 г. не бяха възложени, защото беше преценено, че тези одити вече не отчитат обществените очаквания за предоставяне на актуални анализи по значими за обществото теми. Предвиденият за тях административен и времеви ресурс се използва за стартиране изпълнението на две други одитни задачи в рамките на годишната програма за 2026 г.
- През отчетния период е извършена структурна промяна, като съществуващите две одитни дирекции „Одити за съответствие при финансовото управление“ са обединени в една. Към 31.12.2025 г. новата одитна дирекция изпълнява 32 одитни задачи, включени в Програмата за одитната дейност на Сметната палата за 2025 г., както и 15 преходни задачи от 2024 г. Предвижда се броят на преходните одитни задачи постепенно да намалява. Приети са 28 одитни доклада.

- Задължителните становища по чл. 6, ал. 5 от Закона за Сметната палата и становищата по чл. 20, ал. 4 от ЗФУКПС бяха изготвени навреме и изпратени на Народното събрание.

2. Професионален и институционален капацитет на Сметната палата

За изпълнение на мисията си Сметната палата поддържа и развива висококвалифициран одиторски и подкрепящ административен състав, информационна инфраструктура, системи за управление, както и набор от технологии и инструменти. Одитната дейност се осъществява в съответствие със Закона за Сметната палата и международно признатите одитни стандарти. Практическото изпълнение на тези стандарти се постига с прилагането на собствена одитна методология, която се развива непрекъснато, и която отразява не само постановките в стандартите, но и е пригодена към спецификите на българския публичен сектор и добрите одитни практики.

Участието в инициативи на международната одиторска общност (ИНТОСАЙ и ЕВРОСАЙ) допринася за повишаване на институционалния и административен капацитет на Сметната палата. Проявите в международната дейност също произтичат от членството на България в ЕС и различни форми на многостранно и двустранно сътрудничество.

Показателите за професионален и административен капацитет включват заетост на щатни бройки, изпълнение на годишен план за обучение, основан на идентифицирани потребности в съответствие с годишната програма за одитната дейност и институционалната стратегията на Сметната палата, участие в идентифицирани работни групи (5 от 38 показатели).

Степента на изпълнение на тези показатели е според очакванията, както следва:

- Общата заетост на щатните бройки е 75%. Сметната палата редовно провежда конкурси за подбор и наемане на одитори за всички видове одит. За отчетния период са проведени 7 външни конкурсни процедури, завършили с назначаване на служители в институцията; назначени са 34 служители; прекратените трудови правоотношения са 42.
- Проведените специализирани обучения за служителите на институцията превишиха планираните с 15%.
- Участието в работни групи към ЕВРОСАЙ (5 групи) и ИНТОСАЙ (7 групи) е добро, според програмите на съответните групи и нуждите на Сметната палата. Тези групи разискват актуални теми като *одит на публичния дълг, ИТ одити, борба срещу корупцията и прането на пари, оценка на публични политики и програми* и други. Групите към Контактния комитет към Европейската сметна палата не са анонсирани дейности за 2025 г.
- Доброто познаване на текущото състояние на професионалния и институционален капацитет на Сметната палата създава безценна база за планиране на дейности за надграждане и постигане на желания капацитет. Сметната палата избира да прилага инструменти, разработени от международната одиторска общност, специално за върховните одитни институции. През 2025 г. Сметната палата прие *Правила за стратегическо планиране*, които ще насочат

Сметната палата при изготвянето на институционална стратегия през 2026 г. Предвидената партньорска проверка не е реализирана през 2025 г. Такава може да бъде планирана в бъдеще в зависимост от нуждите и стратегията на Сметната палата.

3. Прозрачност на дейността на Сметната палата и работа със заинтересованите страни

Като външен одитор на държавния бюджет и публичния сектор, Сметната палата осигурява публичност и прозрачност на дейността си, като предоставя достъпна и навременна информация за своята дейност и резултатите от одитите. Подаването на обективна информация е от първостепенна важност за правилното разбиране, възприемане, интерпретиране и реакция от заинтересованите страни. Тези характеристики определят полезността на информацията за обществото и като следствие – за подобряването на управлението в публичния сектор.

Механизмите за прозрачност включват информиране на ръководствата на одитираните организации за установените несъответствия и насърчаване извършването на корекции, информиране на целевите потребители за резултатите от одитите, публикуване на одитните доклади и публично оповестяване на резултатите от цялостната дейност на Сметната палата чрез Отчета за дейността на Сметната палата.

Изпълнението на индикаторите за прозрачност е добро:

- Информирание на ръководствата на одитираните организации е стандартна стъпка от одитен процес и се практикува от всички одитни екипи и всички приети одитни доклади са публикувани на интернет страницата на Сметната палата.
- 100% от целевите потребители на резултатите от одитната дейност са уведомени.
- Отчетът за дейността на Сметната палата за 2024 г. бе предоставен на Народното събрание в определения от ЗСП срок и публикуван на интернет страницата.
- През 2024 г. с решение на Народното събрание бе определена независима комисия за одитиране на годишните финансови отчети на Сметната палата. Одит на ГФО за 2022 г. 2023 г. и 2024 г. беше извършен. Представен е Разширен доклад за резултатите от одиторската проверка на тези отчети, като крайното становище на одиторския екип е, че Годишните финансови отчети са изготвени във всички съществени аспекти в съответствие с общата рамка за финансова отчетност на бюджетните предприятия в Република България.
- Посещенията на интернет страницата на Сметната палата са над планираните 80 000. Прессъобщенията за одитните доклади са отразени при 100% от случаите, като е постигнато над 72% медийно покритие. Направените прессъобщения за одитните доклади са с близо двойна честота в сравнение с предишната година.

4. Ефект от дейността на Сметната палата

Един от основните инструменти, предоставени на Сметната палата за подобряване на управлението и отчетността на публичните средства е даването на препоръки. Чрез изпълнението им се осигурява подобряване на процесите по изпълнение на бюджета, възлагането и изпълнението на обществените поръчки, постигането на ефективно, ефикасно и икономично управление на публичните средства и дейности.

Доверието на заинтересованите страни в Сметната палата дава легитимност на нашите усилия и позволява на одиторите да извършват качествени одити в условия на сътрудничество с други органи на системата на финансов контрол и управление в публичния сектор.

Относителният дял на изпълнените препоръки е 67%, минимално под целевата стойност от 70%.

В изпълнение на основната си задача да предоставя на Народното събрание надеждна информация за състоянието на отчетността и ефективността на дейностите в публичния сектор, институцията се стреми да подобрява взаимодействието с други институции, например: Прокуратурата на Република България, Агенцията за държавна финансова инспекция, Агенцията за обществени поръчки, ИА „Одит на средствата от ЕС“, НСОРБ и други. Сметната палата задълбочава взаимодействието си с министерството на финансите за по-голяма ефективност при подобряването на отчетността в публичния сектор. Поддържат се добри партньорски отношения с професионални организации, неправителствени организации, академични институции и др. с цел обмен на добри практики и професионално развитие, както и участие в професионални дебати. Сметната палата активно участва в инициативи на международната одиторска общност – ИНТОСАЙ, ЕВРОСАЙ, Контактен комитет на ръководителите на ВОИ от ЕС.

Последното социологическо проучване за дейността на институцията показва много високи нива на доверие в Сметната палата от одитираните организации и гражданите и считаме, че тези нива се запазват и текущо. През 2025 г. бе направено социологическо проучване на тема „Обществени нагласи и очаквания към Сметната палата и използването на изкуствен интелект“ във връзка с отбелязването на 145 години от създаването на Сметната палата и провеждането на международна конференция на тема „Изкуственият интелект и ИТ одитът в защита на публичните ресурси“. По тази причина и акцентът на проучването бе насочен повече към предстоящото внедряване на изкуствения интелект и към очакванията на обществото като цяло към Сметната палата.

Проучване за степента на доверие се планира в близко бъдеще. Пълният ръководен състав на Сметната палата бе избран през 2025 г. Направени бяха реорганизации в одитната дейност и е необходимо време за реално измерване на този показател.

5. Източници на информация за отчитане на показателите

Информационната система на Сметната палата включва специализиран одитен софтуер „Пентана“, софтуер към Кабинета на председателя за отчитане на планирани и изпълнени одити, компонент за управление на човешките ресурси, финансово-счетоводна система, деловоден софтуер на Сметната палата и други. Външни източници на информация са одитираните организации, ключови институции като НС, МС, МФ, БНБ, ВСС, други върховни одитни институции и обединения (ИНТОСАЙ, ЕВРОСАЙ), неправителствени организации, социологически агенции.

Данните по показателите за изпълнение, посочени в Приложение № 6, са предоставени от съответните отговорни ръководители на структурни звена в

институцията. Основни източници на информация за тези данни са Програмата за одитната дейност за 2025 г., заповеди на заместник-председателите на Сметната палата за възлагане на одитни задачи, решенията на Сметната палата за приемане на одитните доклади и др. За проведените обучения са представени присъствени списъци, сертификати и анкетни карти.

Платформата Google Analytics е използвана за изследване на посещаемостта на интернет страницата на Сметната палата. Анализът на публикациите за одитните доклади на Сметната палата дава информация за получения обществен отзвук.

Сметната палата прилага една функционална област "Контрол по изпълнението на бюджета и управлението на публичните средства и дейности" и една бюджетна програма "Независим, ефективен и ефикасен одит, подпомагащ доброто управление и отчетността на публичните средства и дейности".

Бележка: целевите стойности и съответното им ниво към 31.12.2025 г. са систематизирани в Приложение 6

Отчет на приходите по бюджета

Приложение № 1

ПРИХОДИ (в лева)	Закон	Уточнен план	Отчет
Общо приходи:	40 000	40 000	258 210
<i>Данъчни приходи</i>	0	0	0
<i>Неданъчни приходи</i>	40 000	40 000	258 210
Приходи и доходи от собственост	0	0	13 002
Държавни такси	0	0	0
Глоби, санкции и наказателни лихви	40 000	40 000	273 200
Внесени ДДС и др. данъци върху продажбите	0	0	-2 125
Постъпление от продажби на нефинансови активи	0	0	0
Други приходи	0	0	-25 867
Помощи и дарения от чужбина	0	0	0
Помощи и дарения от страната	0	0	0

Приходите на Сметната палата за 2025 г. по уточнен план са в размер на 40 000 лева, в т.ч. Сметната палата администрира приходи от глоби и наказателни постановления по Закона за обществените поръчки, Закона за политическите партии, Закона за изборния кодекс.

В отчета на неданъчните приходи общо в размер на 258 210 лв. са включени приходи от глоби и санкции, други приходи, както и приходи и доходи от управление на собствеността. Приходите от глоби и наказателни постановления са в размер на 273 200 лв. В „други приходи“ са посочени - 25 867 лв. в т.ч. приходи от застрахователни обезщетения, от юрисконсултски възнаграждения, курсови разлики, събрани приходи от НАП в полза на Сметната палата и др.

Отчет на разходите по области на политики и бюджетни програми (по бюджета на Сметната палата)

Приложение № 2а

№	Наименование на областта на политика/функционалната област/бюджетната програма	Разходи (в лева)		
		Закон	Уточнен план	Отчет
0500.01.00	Функционална област "Контрол по изпълнението на бюджета и управлението на публичните средства и дейности"	33 835 300	33 735 300	33 297 421
0500.01.01	Бюджетна програма "Независим, ефективен и ефикасен одит, подпомагащ доброто управление и отчетността на публичните средства и дейности"	33 835 300	33 735 300	33 297 421
	Общо разходи	33 835 300	33 735 300	33 297 421

Отчетените разходи по бюджета на Сметната палата към 31.12.2025 г. са в размер на 33 297 421 лева, както следва:

- разходи за персонал в размер на 29792993 лв., включващи разходите за възнаграждение на персонала, нает по трудови правоотношения, разходи за възнаграждения на извънщатния персонал, обезщетения по Кодекса на труда и задължителните осигурителни вноски за сметка на работодателя.
- разходите за издръжка са в размер на 2 503 965 лв. извършени за обезпечаване на одитната и специфична дейност на изнесените работни места (ИРМ) и ЦУ на Сметната палата. Най-голям дял имат разходите за външни услуги в т.ч. са: разходите за лицензионни такси за продукта за одитната дейност PENTANA, за поддръжка на програмните продукти обезпечаващи дейността и разходите за командировки в страната. В това число е и изплатения членски внос към ИНТОСАЙ ЕВРОСАЙ за 4 481 лв. и 71 710 лв. платените данъци и такси.
- В изпълнението на капиталовите разходи са отчетени общо 1 000 463 лв., в т.ч. за стопански инвентар 2 279 лв., за придобиване на програмни продукти и лицензи 886 372 лв., за придобиване на компютри и хардуер 67 928 лв., за придобиване на други ДМА 25 817 лв. и за доставка на друго оборудване, машини и съоръжения – 18 067 лева.

Отчет на консолидираните разходи по бюджетните програми

Приложение № 26

	ОБЛАСТИ НА ПОЛИТИКИ И БЮДЖЕТНИ ПРОГРАМИ на СМЕТНАТА ПАЛАТА	Общо консолидирани разходи			Ведомствени разходи			Администрирани разходи		
Класификационен код	(в лева)	Общо	По бюджета на ПРБ	По други бюджети и сметки за средства от ЕС	Общо	По бюджета на ПРБ	По други бюджети и сметки за средства от ЕС	Общо	По бюджета на ПРБ	По други бюджети и сметки за средства от ЕС
0500.01.00	Функционална област "Контрол по изпълнението на бюджета и управлението на публичните средства и дейности"	33 297 421	33 297 421	0	33 297 421	33 297 421	0	0	0	0
0500.01.01	Бюджетна програма "Независим, ефективен и ефикасен одит, подпомагащ доброто управление и отчетността на публичните средства и дейности"	33 297 421	33 297 421	0	33 297 421	33 297 421	0	0	0	0
	Общо разходи	33 297 421	33 297 421	0	33 297 421	33 297 421	0	0	0	0

Финансиране на консолидираните разходи

Приложение № 3

Финансиране на консолидираните разходи, обхванати в програмния бюджет	Закон 2025	Уточнен план към 31.12.2025	Отчет към 31.12.2025
(в лева)			
Общо разходи:	33 835 300	33 735 300	33 297 421
Общо разчетено финансиране:	33 835 300	33 735 300	33 297 421
По бюджета на ПРБ	33 835 300	33 735 300	33 297 421
По други бюджети и сметки за средства от ЕС, в т.ч. от:	0	0	0
Централен бюджет, в т.ч.:	0	0	0
Държавни инвестиционни заеми	0	0	0
Сметки за средства от ЕС, в т.ч.	0	0	0
Други бюджетни организации, включени в консолидираната фискална програма	0	0	0

Преглед на настъпилите през отчетния период промени на показателите по бюджета.

През отчетният период са извършени промени по бюджета на Сметната палата за 2025 г. във връзка с извършени вътрешно компенсирани промени, в резултат на анализ и преразпределение на разходите за издръжка, разходи за СБКО и промяна на бюджета в намаление на капиталовите разходи.

Наименование на акта	Нормативно основание	Мотиви	Наименование на бюджетните програми	Ефект върху бюджета (увеличение / намаление на разходите по програми)	Влияние върху показателите за изпълнение
Писмо до МФ 04-01-97#/20.05.25 г.	чл. 112, ал. 2 от ЗПФ	вътрешно компенсирана промяна	Бюджетна програма "Независим, ефективен и ефикасен одит, подпомагащ доброто управление и отчетността на публичните средства и дейности"	намаление с 1500 лв. на разходите за платени данъци, такси и администр. санкции, увеличение с 1500 лв. разходите за членски внос	
Писмо до МФ 04-08-14-2/27.11.2025	чл. 110, ал. 4 от ЗПФ	компенсирана промяна между бюджетите на Сметната палата и Министерството на вътрешните работи за 2025 г	Бюджетна програма "Независим, ефективен и ефикасен одит, подпомагащ доброто управление и отчетността на публичните средства и дейности"	намаление на капиталовите разходи със 100 000 лева.	
Писмо до МФ 04-01-212/18.12.2025	чл. 110, ал. 3 и ал. 10 от ЗПФ	вътрешно компенсирана промяна	Бюджетна програма "Независим, ефективен и ефикасен одит, подпомагащ доброто управление и отчетността на публичните средства и дейности"	намаляване разходите за издръжка в часста за СБКО и увеличаване разходите за персонал за СБКО в размер на 379 000 лева.	

Отчет на показателите за изпълнението по бюджетна програма „Независим ефективен и ефикасен одит, подпомагащ доброто управление и отчетността на публичните средства и дейности“.

Приложение № 6

Бюджетна програма 0500.01.01 Независим ефективен и ефикасен одит, подпомагащ доброто управление и отчетността на публичните средства и дейности" Показатели за изпълнение	Мерна единица	Целева стойност	Отчет Към 31.12.2025г.
1. Годишна програма за одитната дейност, основана на оценка на риска и отчитаща интересите на заинтересованите страни	брой	1	1
2. Одити, възложени от Народното събрание	брой	3	0

3. Извършване на задължителните финансови одити на годишните финансови отчети на бюджетните организации, както и в рамките на петгодишен период на всички общини с обща сума на отчетените разходи по бюджета, сметките за средствата от Европейския съюз и сметките за чуждите средства за предходната година под 10 млн. лв., съгласно чл. 54, ал. 2 от ЗСП	брой	337	337
4. Предварително проучване, оценка на риска и текущ контрол на периодичните отчети, като междинен етап на финансовия одит на ГФО	брой	70	73
5. Информирание на ръководствата на одитираните обекти за установените несъответствия и насърчаване извършването на корекции, за да се намали броя на изразените модифицирани мнения относно годишните финансови отчети на бюджетните организации	брой	337	337
6. Информирание на целевите потребители за резултатите от финансовите одити, чрез интернет страницата на Сметната палата и изпращането на одитните доклади на председателя на Народното събрание и ръководителите на бюджетните организации	брой	337	337
7. Планирани одити на изпълнението, включени в Годишната програма за одитната дейност на Сметната палата	брой	4	4
8. Годишен план за обученията, основан на идентифицирани потребности за обучения в съответствие с годишна програма за одитната дейност и стратегията за дейността на Сметната палата	брой	1	1
9. Специализирани обучения за одиторите и администрацията	брой	100	115
10. Участие в работата на работни групи към ЕВРОСАЙ и ИНТОСАЙ	брой работни групи	14	14
11. Участие в работата на работни групи или мрежи към Контактния комитет	брой работни групи	3	0
12. Извършени кооперативни одита с други Върховни одитни институции	брой	0	0
13. Планирани одити за съответствие, включени в Годишната програма за одитната дейност на Сметната палата	брой	47	28
14. Заети щатни бройки - одитори и служители в администрацията	% на заети щатни бройки	79%	75%
15. Планирани специфични одити, включени в Годишната програма за одитната дейност на Сметната палата	брой	7	7
16. Одит на бюджетните разходи на Българската народна банка и тяхното управление. Изпратен доклад на Народното събрание.	брой	1	1
17. Одит на отчета за изпълнението на бюджета на държавното обществено осигуряване. Изпратен доклад на Народното събрание.	брой	1	1
18. Одит на отчета за изпълнението на бюджета на Националната здравноосигурителна каса. Изпратен доклад на Народното събрание.	брой	1	1
19. Одит на отчета за изпълнението на държавния бюджет на Република България. Изпратен доклад на Народното събрание.	брой	1	1
20. Одит на финансовата дейност и управлението на предоставеното имущество на политическите партии	брой	1	1
21. Одит за съответствие на декларираните приходи и извършените разходи във връзка с предизборната кампания на участниците в изборите за членове на Европейския парламент от Република България.	брой	0	0
22. Одит за съответствие на декларираните приходи и извършените разходи във връзка с предизборната кампания на участниците в парламентарни избори	брой	0	1

23. Одит за съответствие на декларираните приходи и извършените разходи във връзка с предизборната кампания на участниците в президентски избори	брой	0	0
24. Одит за съответствие на декларираните приходи и извършените разходи във връзка с предизборната кампания на участниците в избори за общински съветници и за кметове	брой	0	0
25. Одити, извършени в среда Пентана	%	95%	94.5%
26. Изпълнени препоръки от одитите на Сметната палата	%	70%	67%
27. Отчет за дейността на Сметната палата. Изпратен на Народното събрание.	брой	1	1
28. Становище по Консолидирания годишен доклад за вътрешния контрол в публичния сектор. Изпратен на Народното събрание и Министерство на финансите	брой	1	1
29. Становище по Доклада за финансовото управление и контрол и вътрешния одит във Висшия съдебен съвет. Изпратен на Народното събрание и Министерство на финансите.	брой	1	1
30. Обобщен доклад за резултатите от финансовите одити. Изпратен на Министерство на финансите.	брой	1	1
31. Самооценка на интегритета по методологията IntoSAINT	брой	1	0
32. Извършване на одит на годишния финансов отчет от независима комисия, определена от Народното събрание (чл. 65 от ЗСП)	брой	1	1
33. Посещения на интернет страницата на Сметната палата	брой	80 хил.	81.7 хил.
34. Медийно покритие по одитни доклади	%	50%	72%
35. Самооценка по Рамката за измерване на изпълнението на БОИ (SAI PMF)	брой	0	0
36. Партньорска проверка от друга върховна одитна институция	брой	0	0
37. Степен на доверие на гражданите в Сметната палата	%	50%	-
38. Степен на доверие на одитираните организации и други заинтересовани страни в Сметната палата	%	90%	-

Бележка: По т. 37 и 38 няма налични данни поради периодичността на извършване на социологически проучвания.

Отчет на разходите по бюджетните програми с разпределение по ведомствени и администрирани разходи **Приложение № 7**

№	1900.01.01 Бюджетна програма "Независим, ефективен и ефикасен одит, подпомагащ доброто управление и отчетността на публичните средства и дейности" (в лева)	Закон	Уточнен план	Отчет
I.	Общо ведомствени разходи:	33 835 300	33 735 300	33 297 421
	Персонал	29 451 300	29 830 300	29 792 993
	Издръжка	3 231 400	2 852 400	2 503 965
	Капиталови разходи	1 152 600	1 052 600	1 000 463
1	Ведомствени разходи по бюджета на ПРБ:	33 835 300	33 735 300	33 297 421
	Персонал	29 451 300	29 830 300	29 792 993
	Издръжка	3 231 400	2 852 400	2 503 965
	Капиталови разходи	1 152 600	1 052 600	1 000 463
2	Ведомствени разходи по други бюджети и сметки за средства от ЕС	0	0	0
II.	Администрирани разходни параграфи по бюджета	0	0	0

III.	Администрирани разходни параграфи по други бюджети и сметки за средства от ЕС	0	0	0
	Общо администрирани разходи (II.+III.):	0	0	0
	Общо разходи по бюджета (I.I+II.):	33 835 300	33 735 300	33 297 421
	Общо разходи (I.+II.+III.):	33 835 300	33 735 300	33 297 421
	Численост на щатния персонал	540	534	405

Справка за разходите по функционални области и бюджетни програми, утвърдени със ЗДБРБ за 2025 г. към 31.12.2025 г. по бюджета на Сметната палата

№	Наименование на областта на политика/функционалната област/бюджетната програма	Разходи (в хил. лв.)		
		Закон	Уточнен план	Отчет
0500.01.00	Функционална област "Контрол по изпълнението на бюджета и управлението на публичните средства и дейности"	33 835,3	33 735,3	33 297,4
0500.01.01	Бюджетна програма "Независим, ефективен и ефикасен одит, подпомагащ доброто управление и отчетността на публичните средства и дейности"	33 835,3	33 735,3	33 297,4
	ОБЩО:	33 835,3	33 735,3	33 297,4

X

Димитър Главчев
Председател на Сметната палата